Serv. Determinazion Dirigenziali
Trasmessa:_ S¢ M 52%?

il__- Y ! e B P,
HResp. del servizio
L Istratione Direttivo
At-150 fokarwha Minvdl) .
AL

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VIII
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro|OGGETTO:

Generale Ligquidazione compensi al personale del
In data 24 .09 20/2 |settore VIII partecipante al Progetto

Speciale " Alienazione di mausolei e
NZ,/éﬂj?ér tombe ricadenti nei cimiteri di Ragusa e

S Ragusa Ibla ".

N. 295 Settore VIIT

Data 04.09.2012
|

L

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Cap.2175 - Bil.2011 - Funz. 01 - Serv. 08 - Int. 01 - Imp. 860/11 Liqui.
1017/11, oltre oneri riflesgsi per €. 1.285,20 dal Cap. 2175.1 - Bil., 2011 ~ Funz.
01 - Serv. 08 - Int. 01 - ¢ imp.,452pr ed Irap per €. 459,00 dal Cap. 2175.5 -
Bil. 2011 - Funz. 01 - Serv. 08 - Int. 07 - ( Lqp.455ﬁ%{;

LT

IL RAGIONI E CAPO

/Q/ Led

Lfanno DUEMILADODICI, il giorno ?uﬂ-HZDdel mese di Settembre nell’ufficio del
settore VIII 11 Dirigente Giulio Lettica ha adottato la seguente
determinazione:



PREMESSO che con Deliberazione di Giugta Municipale n® 531 del 30 Dicembre 2011
veniva approvato 1} Progetto Speciale di " Alienazione di mausolei e tombe
ricadenti nei cimiteri di Ragusa e Ragusa Ibla " autorigzando la somma di €,
5.400,00 per il Settore VIII oltre IRAP ed oneri riflessi; ‘

CONSIDERATO che nella seduta del 21 Dicembre 2011 1'organismo Indipendente di
Valutaziocne ( O.I.V. ) ha espressc parere favorevole alla realizzazione del
Progetto Speciale di cui sopra;

CONSIDERATO che per il raggiungimento dell'obbiettivo sono state effettuate,
dai tecnici del Settore VIII, le ore complessivamente assegnate come da
progetto allegato;

VISTA la nota prot. n° 111226 del 21.12.2011 dell'Ufficio del Staff del
Segretario Generale, che sulla base della relazione finale del responsabile del
progetto speciale circa il conseguimento dei risultati raggiunti, 1'0Organismo
Indipendente di valutazione esprime parere favorevole e si dispone la
liguidazione dei compensi come da prospetto allegato;

VISTO il C.C.N.L. 1898/2001 scttoscritto in data 01/04/99 nonché il contratto
integrativo in data 14.09.00 dei dipendenti degli E.E.L.L.;

VISTO il C.C.D.I. sottoscritto in data 14.10.01 che all'art. 6 prevede la
possibilita di perseguire cobiettivi di efficienza e di efficacia anche mediante
la realizzazione di progetti speciali fra quali vengono compresi " quelli
collegati alla attivita gestionale della struttura che vengono proposti per il
raggiungimento di obbiettivi che prevedono miglioramenti volti ad eliminare
evidenti anomalie, ritardi, sprechi nonché per fronteggiare esigenze e per
recuperare risorse';

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e servizi comunali
approvato con Delibera di C.C. n°® 64 del 30.10.97 ed il Regolamento di
contabilita Comunale, approvato con Delibera di C.C. n° 44 del 20.06.97;

RITENUTO di dovere provvedere in merito;

VISTO il D.Lve 29/93

DETERMINA

1) Di liquidare la somma di €. 5.400,00 oltre oneri riflessi ed IRAP guale
compensc al personale del settore VIII partecipante al Progetto Speciale;

2) Dare atto che la presente Determinazione Dirigenziale non comporta alecun
impegno di spesa in quanto & stato precedentemente previstc dalla Deliberazione
di G.M. n. 531 del 30 Dicembre 2011;

Cap.2175 - Bil.2012.Rﬂ4’Funz. 01 - Serv., 08 - Int. 01 - Imp. 860/11 Liqui.
1017/11, oltre oneri riflessi per €. 1.283 20 dal cap. 2175.1 ~ Bil. 2011 -
Funz. 01 - Serv. 08 - Int. 01 - { imp._iﬁ@ééi ed Irap per €. 459,00 dal Cap.

t;S 07 - ¢ Imp. AS&%@O

2175.5 - Bil. 2011 - Funez. 01 - Serv. 08 - I
L

e e,u.k'-— oA




v

Parte integrante:

Prospetto contabile approvato del settore VIII.
Copia vernale di seduta n® 26 del 30.Luglio 2012.

Da trasmettersi al seguente ufficio: Ufficio Ragicneria.

—

2 g e e A.
e e . N T o - B e gu"’) f’op.u_, 4&/{*,3
o Generule d — : BE2 JBETTORE VITT
s ta I, GIATI ttica )
Per presa v istone: R IR :

i Capo di Gubineto I Stnbaco
Rapnea,



s

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria
ail sensi dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

Ragus a»ﬁ}"ﬂcs) L’.@f],?.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

(U

I]1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario

Generale.
9 & SET. 2012

Ragusa

Tl sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del s ind'cato[firiodo
di pubblicazione e cioeé dal 6 SET. 201

a1 03 QTT. 2012
Ragusa U 4 UTT,2012

IL. MESSO COMUNALE



N
[

/

genziale

6 _det 24 072

it

Parte integrante & sostanziale

Ak 1% i g-:.p CC)-.« Q“‘rq/
{ della determinazions o

NAES

oA
‘ \

4y

| _ ] - H / ]
VA e v/ j
(eogf 1o Bup) | (008u5 opeouoy ‘woes )
WA 210495 |9P ayuabuig 11 apiqesuodsay oouday |
69ZVL°L 3 0.113908d OAISSI1dWOD OLS09D -
T TAAYE, | IWVIOL i B -
06'8sr3 %OSBdvMI|
£6'¥8Z' L 3 %08'CZ 1SS 4IH IHANO N
98'86€°S 3 6.¢ ONVHWOS o
1£'2697 3 681 sZT'yl 0oL : S6CL 1o ouaqoy {puelbig BAJOWO0SD)
65'90L°C 3 06l Gzl 001 G6'Zl 10 00315) 0)8JU0) BABUWI08D)
%04 1op . D
oJine U ajejo) alp ojuswpuay |
osuedwosn  |uj opoddy owmmu_.__wn__thwﬂb_ | ezuepioy| ,_.qom._m...o osuadwon euobaen ayuspuadig ojyoid

HA FH0OLLIS ITYNOSHId OAILNIATYC ¥ ISNIJWNOD 3 INOIZVdIDILYYd YAIHOS

559y ooy



Parte integrante o sostanz; ;
della determinaione dirigen;liile;

CITTA DI RAGUSA NACFE ae1 24,:09 2o |
| www.comune.ragusa.it

@) SETTORE Il

ey, Gestione e Sviluppo Risorse Umane

=~ P.zza San Giovanni - Tel. 0932 676613 — Fax 0932 676615
E-mail ufficio.personale@comune.ragusa.it

Prot.n. 6‘{,’066 Ragusa 09.08.2012
Oggetto:trasmissione verbale seduta O.1.V. Del 30.07.2012
Ai Sigg. Dirigenti di
Settore K¢

SEDE

Come richiesto dalllO.LV., ai fini della integrazione della
documentazione richiesta, si trasmette copia del verbale della seduta del 30 luglio
u.s. Si fa presente che la prossima riunione del O.1.V. si terra il 30 agosto p.v.

[1 Dirjgentg¢del Settore
ott. icitra)

Tel. 0932 676624 - Fax 0932676615 email: m.dantipchia@cemune. mgusa.it



e - P

COMUNE DI RAGUSA
ORGANISMO INDIPENDENTE DI YALUTAZIONE
(0.LV.)

Verbale di seduta n. 26
del 30 luglio 2012

L’anno 2012 il giorna 30 del mese i Iuglie alle 09.30 ¢ seguenti nei local; di Piazza San
Giovanni ex Palazzo INA designati dall’ Amministrazione quale nuova sede dell’OIV, regolarmente
convocato, si ¢ riunito ’Organismo Indipendente di Valutazione.

Sono presenti:
— Avv. Enrico Schembari;
—~ Prof. Avv, Antonio Barone;
—  Dott. Giuseppe Puglisi
In presenza di tali componenti la seduta & aperta.

ORDINE DEL GIORNO

) Comunicazione del Presidente;

2) Presa d'atto relazioni a consuntivi progetti speciali 201 | H

3) Varie ed eventuali,
In ordine al puntol), il Presidente fa rilevare che & pervenuta nota prot. n. 64268/2 del 23.7.2012 a
firma dell'Assessore al Bilancio e Finanze, inviata a questo Organismo per conoscenza, avente per
oggetto :” Gestione Parco Automezzi; nota prot. n. 65756/1292 del 27 luglio 2012 a firma del
Presidente del Nucleo per il Controllo di Gestione, avente per oggetto. “ Riscontro a nota prot. n.
64003 del 23.7.2012 avente Per oggetto: trasmissione relazione illustrativa risultati I° semestre 201 1
avv. Frediani”.
E', inoltre, pervenuta:
- nota prot. n. 64887 del 25 luglio 2012 a firma del Dirigente Settore X — dott. Scifo- avente
ad oggetto “attestazione progetto speciale™;
- nota prot. n. 65286 del 26 luglio 2012 e nota pot. n. 65057 del 25/7/2012 a firma del
Dirigente Settore VII — Ing. Scarpulla- avente ad oggetto “attestazione progetti speciali”;
- nota prot. n. 65338 del 26 luglio 2012, nota prot. n. 65658 del 27/7/2012 e nota prot. n.
63648 del 27/7/2012 a firma del Dirigente Settore VIII — Ing. Lettica- aventi ad oggetto
“attestazione progetto speciale™;
- nota prot. n. 65837 del 27 luglio 2012 a firma del Dirigente Settore I — dott. Lumiera- avente
ad oggetto “attestazione progetti speciali™;
- nota prot. n. 65872 del 27 luglio 2012 a firma del Dirigente Settore XI ~ dott.ssa Ingallina-
avente ad oggetto “attestazione progetto speciale™;
- nota prot. n. 65556 del 27 luglio 2012 a firma del Dirigente Settore VI — Arch. Colosi-
avente ad oggetto “attestazione progetto speciale™;
- nota prot. n. 65972/V del 30 luglio 2012 a firma del Dirigente Settore V — Arch. Torrieri-
avente ad oggetto “attestazione progetti speciali™
- nota prot. n. 656888 del 27 luglio 2012 a firma del Dirigente del Settore 1V — Dott. Mirabelli
avente ad oggetto “ attestazione progetto speciale™;
- nota prot. n. 66131 del 30 luglio 2012 a firma del Dirigente del Settore [X — Pott. Di
Stefano avente ad oggetto “ attestazione progetti speciali™;
- nota prot. n. 65891 del 27 luglio 2012 a firma del Funzionario del Settore 111 - Maria Tine
avente ad oggetto “ attestazione progetto speciale”




Con riferimento al punto n. 2 all'ODG, il Presidente rileva che non sono perventti:

- aj relazioni a consuntivo progetti speciali del settore XII, pertanto, non & possibile effettuare
alcuna presa d'atto;

- attestazioni finali da parte dei dirigenti dei settori [I, III, VII e IX (per progetto
irltersettoﬁ@mm fiera agricola del mediterraneo)
e XII

Cid premesso, I'OIV prende atto limitatamente alle proprie competenze della corrispondenza delle

relazioni a consuntivo ¢ delle attestazioni dirigenziali dei settori [, VI, VII, VIII, X e XI con la
deliberazione assunta da questo Organismo nella seduta del 28/2/2012 e conseguentemente dispone

la trasmissione (da parte dell'ufficio personale) del presente verbale agli organi di competenza per i
provvedimenti conseguenziali.

Si precisa altresi che questo Organismo, pt&ﬁdﬂiﬂuﬂﬂmﬂmﬁaﬂaﬂmmﬂ_iei
progetti speciali dei settori II, HI, IX ¢ X! nella prossima seduta e comunque successivamente alla
trasmissione della documentazione richiesta da parte dei dirigenti interessati.

L'OLV rileva che, con riferimento alla nota prot. n. 65891 pervenuta dal Settore Il la stessa va
sottoscritta da parte del Dirigente del Settore e non dal funzionario. Pertanto, il Dirigente del 111
settore ¢ invitato a sottoscivere e/o vidimare la prefata nota. In merito alla nota prot. n. 66131 del
Dirigente X Settore si rileva che, allo stato, manca la relazione a consuntivo del relativo progetto
speciale. Si invita, quindi, il Dirigente a far pervenire I'atto richiesto.

Con riferimento al punto n. 3 allODG, si rappresenta che, in ordine alla nota prot. n. 64003 del
23.7.2012 avente per oggetto: trasmissione relazione illustrativa risultati 1° semestre 2011 avv.
Frediani”, l'organismo — tenuto conto del sistema di valutazione vigente — procede alla
convocazione dell'avv. Frediani nella seduta successiva utile con invito all'utficio personale di dame
comunicazione all'interessato.

Inoltre, si rappresenta che, allo stato, l'organismo non pud procedere alla stesura finale della
relazione annuale sullo stato di attuazione del sistema e sulla perfomance organizzativa dell'ente —
relativamente all'anno 2011 - in quanto non & ancora pervenuta la “griglia di rilevazione
sull'assolvimento degli obblighi di pubblicazione”. Cid premesso, si invitano gli organi competenti ,
sempre per il tramite ufficio personale , a far pervenire l'atto prima citato.

Appare, infine, necessario ribadire che la valutazione della perfomance individuale sulla dirigenza
necessita del dato relativo alla valutazione da parte della stessa del personale dipendente e,
conseguentemente, si invitano i sigg.ri Dirigenti a far pervenire all'organismo la citata
documentazione.

La seduta viene sciolta alle ore 13,00 e viene rinviata al giorno 30 agosto 2012, ore 09.30,
con i seguenti punti all'od.g:

1) Comunicazione del Presidente;

2)Presa d'atto relazioni a consuntivi progetti speciali 2011;

3)Relazione annuale sullo stato di attuazione del sistema e sulla perfomance organizzativa
dell’ente — relativamente all'anno 2011

4) Valutazione performance individuale dirigenti 2011;

3)Varie ed eventuali,

Del che viene redatto il presente verbale in unico esemplare che viene letto ed approvato
seduta stante.

Copta del presente verbale & inviata per conoscenza al Sindaco, all'assessore al personale, al
Segretario Generale e al Dirigente Settore Personale con l'invito a quest'ultimo di trasmettere copia
del presente verbale a tutti i dirigenti con preghiera di far pervenire la documentazione richiesta
entro la data del 30 agosto c.a.

% T %/
- L
Avv, Enrtco Schembari P ,/ﬁ_( T




Prof. Avv. Antonio Barone / O _p)w‘&ﬂ

Dott. Giuseppe Puglisi j . U. IZ —




